1

2023 年 12 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 セ イ フ ァ ー ト

代 表 者 名 代表取締役社長  長谷川  高志

 (コード番号：9213 東証スタンダード )

問 合 せ 先 執行役員 管理本部本部長兼経理部部長 西山 一広

 (TEL 03-5464-1490)

Ｚ世代向け美容師情報アプリのリブランディングについて

株式会社セイファート(東京都渋谷区、代表取締役社長 長谷川 高志、以下「当社」)は、中期成長戦

略商品としております Z世代向け美容師情報アプリ「QJ LIKE」を「re-quest/QJ」へとリブランディン

グいたしましたので、お知らせいたします。

1. リブランディングの背景

2022 年３月にリリースした Z 世代向け美容師情報アプリは、美容業界の情報コンテンツや SNSト

レンド分析機能、SNS上でのセルフブランディングをサポートする機能等を搭載することで、これま

で順調に美容師ユーザーからのダウンロード数を積み上げてまいりました。

今後当社は、当アプリを美容業界向け情報誌として発行してきました「re-quest/QJ」との統合に

よるリブランディングを通じて、美容師ユーザーがより活用しやすい情報アプリへと発展させてま

いります。

「re-quest/QJ」は、美容業界専門の求人媒体がなかった 1991 年に、当社が創刊した業界専門の

就職情報誌です。創刊から 30年間、年間５万人を超える美容師の元へお届けした当誌は、多くの読

者からご愛顧頂きました。当誌を 2021 年６月に、Z 世代を始めとする若年層読者の獲得に向け、就

職情報誌から美容業界向け総合情報誌へとリニューアルいたしました。このリニューアルにより、

既存の読者と若年層新規読者という、幅広い読者層の獲得を実現しております。

今回、「re-quest/QJ」と「QJ LIKE」を統合し、リブランディングすることで、「re-quest/QJ」が

持つ美容業界での高いブランド認知度と豊富な情報量を活かしながら、「QJ LIKE」に搭載したハッ

シュタグトレンド分析機能や、SNS投稿サポート機能などのコンテンツを組み合わせ、美容師ユーザ

ーから日々活用される情報媒体へと成長させる計画であります。

（左：従来の「QJ LIKE」のロゴ 右：新しい「re-quest/QJ」のロゴ）

2

2. アプリアップデートの概要

◆ UI※の一新

これまでの「QJ LIKE」では、ロゴ使用カラーである鮮やかなオレンジ色を基調として、ポ

ップな印象のデザインを使用しておりましたが、リニューアル後の「re-quest/QJ」では昨今

のトレンドに合わせモノクロで直線的でクールなデザインを採用いたしました。

◆ 新規コンテンツの追加

美容業界に特化した既存コンテンツの量と質を共に向上させ、一層深みのある記事にグレ

ードアップいたしました。更に、最新の美容業界トレンド、おすすめ美容商品紹介、美容師

あるある漫画、週間星座占い等の短い時間で気軽に楽しめるカジュアルコンテンツも新規追

加し、さまざまなシーンでご活用いただける Z世代向けポータルメディアとなりました。

◆ 今後について

2024年初旬には、今後ボリュームアップする記事コンテンツをより読みやすくするための

マガジンページの UI刷新、及び美容スキルや専門知識、キャリア形成についてじっくり学べ

る音声や動画等の動的な要素を含むリッチコンテンツを実装予定でございます。

また、今後についてもアプリアップデートを継続し、更に豊かな美容師人生をより多くの

ユーザーに提供できるよう努めてまいります。

3

※ UI とは User Interface の略称で、ユーザーとコンピューターの間にある、情報のやり取りを行う仕組み（ユーザ

ーの視覚に触れるすべての情報）を指します。

以上

株式会社セイファートについて

当社は、美容に携わるひとたちとともに、世の中に新しい価値を創造するため、美容師の社会的地位向

上、美容師人生の様々なライフステージにおけるサポート、及び美容室経営者の抱える課題解決を支援する

ことを目的として、美容業界の発展のために事業運営を行っております。

コーポレートサイト：https://www.seyfert.co.jp/

会 社 名 ： 株式会社セイファート

設 立 ：

所 在 地 ：

1991 年７月

東京都渋谷区渋谷３丁目 27 番 11 号

代 表 ： 代表取締役社長 長谷川 高志

事業内容： 美容業界に特化した「広告求人サービス」、「紹介・派遣サービス」、「教育(その他)サービ

ス」の提供

<本件に関するお問合せ>

株式会社セイファート

メ ー ル ： info.ir@seyfert.co.jp